



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em análise do Processo e de todos os Documentos que o integram, **HOMOLOGO** o presente Processo, com ressalvas, consoante adiante descrito:

Processo de Licitação nº 91/2023
Pregão Presencial nº 53/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E VESTUÁRIO DENTRE OUTROS, PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE (CRAS, CREAS, SCFV).

Valor Total: R\$ 3.058.914,09 (TRES MILHOES E CINQUENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E NOVE CENTAVOS)

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Ressalvas: Em razão de tramitar perante a 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Braço do Norte/SC a Notícia de Fato nº 01.2023.00053145-3, em que houve despacho, em 07/02/2024, cuja cópia encontra-se anexa ao presente Termo, fica, expressamente, proibida a aquisição dos produtos listados no procedimento investigatório em questão, os quais referem-se aos seguintes itens da licitação:

21- Bala de café 500gramas UN. 150,00 FLORESTA 0,0000 20,96 3.144,00
22 -Bala de caramelo com chocolate 600 gramas UN. 120,00 BUTTER 0,0000 25,95 3.114,00
23- Balões pacote c/50 de boa qualidade tamanho 7 - cores diversas
420 - Esmalte de unhas Cores diversas UN. 500,00 IMPALA 0,0000 7,36 3.680,00
488 - Bala mastigável, sabor iogurte, pacote com 600 gramas tipo Dori ou similar UN. 350,00 BERBAU 0,0000 15,02 5.257,00
489 - Bala sabor caramelo pacote com 600 gramas UN. 100,00 BERBAU 0,0000 17,84 1.784,00
506 - Bolinho de chuva com açúcar KG 250,00 KUERTEN 0,0000 34,90 8.725,00
507 - Bolo amanteigado - kg KG 600,00 KUERTEN 0,0000 36,90 22.140,00
508 - Bolo de cenoura com cobertura de chocolate - kg KG 900,00 KUERTEN 0,0000 36,90 33.210,00



- 509 - Bolo de chocolate com cobertura de brigadeiro e recheio de chocolate
521- Bombom recheado com chocolate branco e coberto com chocolate preto, contendo 1kg, tipo sonho de valsa UN. 350,00 LACTA 0,0000 62,96 22.036,00
522- Bombom recheado com chocolate preto e coberto com chocolate branco, contendo 1kg, tipo ouro branco UN. 350,00 LACTA 0,0000 62,96 22.036,00
540 - Cuca de banana com farofa KG 450,00 KUERTEN 0,0000 36,57 16.456,50
541 - Cuca de banana invertida KG 300,00 KUERTEN 0,0000 36,57 10.971,00
575 - Mini churros frito recheado com doce de leite KG 200,00 KUERTEN 0,0000 160,20 32.040,00
576 - Mini folhado recheado com frango ou calabresa ou carne KG 200,00 KUERTEN 0,0000 59,88 11.976,00
577 - Mini hamburguer com alface, tomate, presunto, queijo e carne KG 200,00 KUERTEN 0,0000 359,38 71.876,00
578 - Mini kibi recheado com queijo ou requeijão KG 200,00 KUERTEN 0,0000 250,07 50.014,00
579 - Mini pizza tamanho festa/brotinho sabor calabresa ou Frango KG 200,00 KUERTEN 0,0000 300,14 60.028,00
580 - Mini sonho KG 550,00 KUERTEN 0,0000 34,82 19.151,00
624 - Torta doce de abacaxi com côco KG 150,00 KUERTEN 0,0000 46,56 6.984,00
625 - Torta doce de morango com chocolate KG 150,00 KUERTEN 0,0000 56,25 8.437,50
626 - Torta doce de morango com creme branco KG 150,00 KUERTEN 0,0000 56,25 8.437,50
94 - Cola cascorez 250g LT 60,00 CASCOLA 0,0000 46,91 2.814,60
207 - Kit com 8 cortadores scrapbook para papel e EVA 1,6cm UN. 20,00 CORTE E CRIE 0,0000 139,73 2.794,60

Por fim, determina-se seja o Processo de Licitação homologado no Sistema e feitas as devidas publicações legais.

Braço do Norte/SC, de de 2024.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
Prefeito Municipal